
  
 

FORM D FOR GUIDED GROUPS 

             

DECLARATION OF FAILURE TO PAY THE TOURIST TAX 

The undersigned ______________________ _________________________________, on behalf of 

                             (last name and first name of the  group leader1) 

of the tourism/travel Agency ________________________, located in _____________________,  no. _____
    (Agency symbol)                                     (address) 
 
and, in the capacity of group leader for no. _____ individuals staying overnight 

at______________________________________________, located in ________________________ 

                              (name and type of accommodation)                                       (address) 
 

from the date of________to the date of __________; 

 
aware that with Resolution number 34/2012 on 30/10/2012, the Municipal Council of Agerola 
introduced, with effect from 01.01.2013, the tourist tax foreseen by article 4 of Leg. Decree 
23/2011; 
 
aware that the omission, delay or incomplete payment of this tax is subject to the 
administrative sanctions defined in article 8, paragraph 2 of the Rules on the application of 
the tourist tax in the city of Agerola  
 

HEREBY DECLARE 

in his/her own name and on his/her own behalf and on the behalf of every group 
member, to have decided not to pay the tourist tax to the manager of the accommodation 
facility at the conclusion of the stay. 
The amount of tax due was euro________________, as determined by the number of 
members in the group, the length of stay (number of days) and the value defined in article 4 
of the Rules for applying the tourist tax in the city of Agerola. 
 
 

Place and date                                                                                                        

                                                                                                                Declarant                                                                                                                    

                                                      
1For guided groups, it suffices to indicate the group leader’s data in this part of the declaration. The other 
members of the group need to indicate their personal particulars and tax codes in a list that the declarant must 
sign and attach to the declaration. 


